
laikai vaikams   2015 m. sausis 

 
 
 
 
Lietuviai plačiai ir įvairiai pamini tragiškuosius Sausio 
13-osios įvykius, kai 1991 m. sovietiniai tankai apsupo 
Vilniaus televizijos bokštą ir norėjo jį jėga užimti ir 
transliuoti sovietų propagandą. Tūkstančiai beginklių 
žmonių bandė tam sutrukdyti. Jie giedojo ir meldėsi. 14 
jų žuvo. 1000 buvo sužeisti. 
 
Kasmet vyksta tradicinis tarptautinis pagarbos bėgimas 
„Gyvybės ir mirties keliu“ nuo Antakalnio kapinių iki 
Televizijos bokšto. Jis skirtas tiems žmonėms atminti. 
Bėgimas ,,Gyvybės ir mirties keliu" pirmą kartą buvo 
surengtas 1992 metais. 
 

Bėgimas ,,Gyvybės ir mirties keliu”. (valstietis.balsas.lt nuotr.) 
 
Kas sausį lietuviai uždega atminimo laužus. Stovėdami 
prie laužų lietuviai prisimena tuos, kurie žuvo už 
Lietuvos laisvę. Studentai saugo laužus, kad jie 
neužgestų. 
 

Atminimo laužas prie Televizijos bokšto. (valstietis.balsas.lt nuotr.) 
 

 

Studentai prie Klaipėdos laužo stovi visą naktį ir saugo, kad jis 
neužgestų. (15min.lt nuotr.) 

 

Atminimo laužas prie Klaipėdos rotušės. (klaipeda.diena.lt nuotr.) 
 
Taip pat vyksta akcija „Atmintis gyva, nes liudija“. 
Valstybės institucijose, mokyklose, kiekviename lange 
uždegamos žvakutės. Jos primena žuvusius už Lietuvos 
laisvę. 

Kauno Palemono gimnazija. (palemonas.kaunas.lm.lt nuotr.) 
 
Kaip jūs minite Sausio 13-tą? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. sausis 
  
Žodynėlis. 
 

 

liudyti: tvirtinti, skelbti ko nors tikrumą; to witness 
 
akcija: organizuota veikla ar darbas kokiam nors tikslui atsiekti; action 
 


